Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Martes, 29 de noviembre de 2022 Pagina 41300

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion

6139 Orden de 23 de noviembre de 2022, por la que se conceden los
Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria
para Personas Adultas en la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, correspondientes al curso académico 2021-2022.

Por Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesién de los Premios
Extraordinarios de Educacidon Secundaria Obligatoria para personas adultas, en
la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia. Asimismo, por Orden de 11
de octubre de 2022, de la Consejeria de Educacién (cuyo extracto se publicé
en el BORM n.¢ 239, de 15 de octubre de 2022), se convocaron los Premios
Extraordinarios correspondientes al curso académico 2021-2022.

La Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacién, Juventud y
Deportes, dispone en su articulo 4.1 que se fijard en cada convocatoria el nimero
de premios extraordinarios que se van a conceder. Por su parte, la Orden de 11
de octubre de 2022, de la Consejeria de Educacion, establece en su articulo 2:

1. Se concederan diez Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas, siendo la dotacion econdmica de cada
uno de ellos de quinientos euros (500 €), ascendiendo en su totalidad a un
maximo de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422P.489.01, proyecto de gasto 46838 de los Presupuestos Generales
de la Regién de Murcia del 2022.

2. En caso de quedar desierto algun premio, su cuantia incrementara por
igual la cuantia del resto de premios.

3. Asimismo, el alumnado premiado recibiréd un diploma acreditativo de la
distincién obtenida.

Vista la propuesta de resoluciéon definitiva de puntuaciones y de concesion de
los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas
adultas en la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, correspondientes
al curso académico 2021-2022, formulada por el érgano instructor, el informe
propuesta para la concesion de subvencidén y pago a los alumnos premiados,
emitido por ese mismo 6rgano, asi como la propuesta del Director General
de Formacién Profesional e Innovaciéon para la concesion de los Premios
Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas adultas
en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, correspondientes al curso
académico 2021-2022.

Visto el informe de fiscalizacion favorable de la Intervencion Delegada de la
Consejeria de Educacion.

En su virtud, y conforme a lo dispuesto en el articulo 16.2.n) de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia,

NPE: A-291122-6139



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Martes, 29 de noviembre de 2022 Pagina 41301

Dispongo:

Primero. Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I, la
subvencion relativa a los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, correspondientes al curso académico 2021-2022, por el importe que se
detalla.

Segundo. Denegar la subvencién a los participantes no premiados en la
convocatoria de Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria
para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
correspondientes al curso académico 2021-2022, consignados en el anexo II.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligaciéon y proponer el pago
que comporta la citada subvencién, con un importe total de cinco mil euros (5.000,00 €)
con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422P.489.01, proyecto 46838,
subproyecto 04683822PEAD, del vigente presupuesto de la Comunidad Autonoma
de la Regidon de Murcia para el ejercicio econémico 2022.

Cuarto. Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer el recurso potestativo de reposicidon, al que hacen referencia
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente
al de su publicacién, de conformidad con lo establecido por los articulos 10.1.ay
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-
Administrativa.

Murcia, 23 de noviembre de 2022.—La Consejera de Educacion, P.D., la
Secretaria General, Maria Luisa Lopez Ruiz (Orden de 14 de febrero de 2022,
BORM n.© 37 de 15 de febrero de 2022).

NPE: A-291122-6139



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 276 Martes, 29 de noviembre de 2022 Pagina 41302

ANEXO |
ALUMNOS A LOS QUE SE LES CONCEDE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION
DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2021-2022.

e APELLIDOS Y NOMBRE DNIUNIE | CENTRO DE PROCEDENCIA | CUANTiA CALIFICACION
1 Cordeiro Da Silva, Bianca ***7445**  CEPA MAR MENOR 500,00 € 10,00
I‘ 2 Manzanares Tejedor, Juan José **G179** CEPA ALTO GUADALENTIN 500,00 € 10,00 I‘
3 Marin Jiménez, Yolanda ***4823** CEPA ALCANTARILLA 500,00 € 10,00
|‘ 4 |Martinez Bermudez, Félix ***8824** CEPA MAR MENOR 500,00 € 10,00 |‘
| 5 Martinez Gomez, Eva +1113*  CEPA CARTAGENA 50000€ 1000 |
6 Martinez Pérez, Rosa Maria ***9855** CEPA INFANTE 500,00 € 10,00
|‘ 7 Martinez Ruiz, Nicolas **0563** CEPA GARCIA ALIX 500,00 € 10,00 |‘
| 8 |Mirete Mufioz, Antonia #*1351*  CEPA GARCIA ALIX 50000€ 1000 |
9 Moreno Monedero, Maravillas ***2667** CEPA RIO MULA 500,00 € 10,00 |
I 10 |Olivares Martinez, Mercedes Elisa ***2286** CEPA NOROESTE 500,00 € 10,00
e |

NPE: A-291122-6139



Boletin Oficial de la
B REGION de MURCIA

NUmero 276 Martes, 29 de noviembre de 2022 Pagina 41303

ANEXO Il
ALUMNOS A LOS QUE SE LES DENIEGA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2021-2022.

N°e | ' CENTRO DE

orden AFEEEIDOSACNONMBRE PROCEDENCIA A ON ‘

1 |Pérez Martinez, Eulalia CEPA ALTO GUADALENTIN 10,00
2 |Pérez-Hita Martinez, Maria Dolores CEPA ALCANTARILLA 10,00
3 Ramirez Tornel, Isabel CEPA BAJO GUADALENTIN 10,00
4 |Vidal Jiménez, Cristina CEPA ALCANTARILLA 10,00
5 |Abellan Garcia, Juana Antonia CEPA ALTIPLANO 10,00
6 |Abellan Marin, Josefa CEPA VEGA ALTA 10,00
7 |Alarcon Ato, Juana Maria CEPA VEGA ALTA 10,00
8 [Belmonte Ortiz, Gregorio CEPA VEGA ALTA 10,00
9 | Blazquez Garcia, Cristina CEPA MAR MENOR 10,00
10 |Canovas Pérez, Maria Isabel CEPA BAJO GUADALENTIN 10,00
11 |Cutillas Marin, Juan Lucas CEPA VEGA ALTA 10,00
12 |Ezzaki, Samira CEPA MAR MENOR 10,00
13 |Garcia Diaz, Pedro CEPA CARTAGENA 10,00
14 |Haro Lucas, Juan CEPA NOROESTE 10,00
15 |Herrero Pérez, Ana Isabel CEPA ALTIPLANO 10,00
16 |Vivancos Carrién, Mario CEPA PUENTE TOCINOS 9,75
17 |Pacheco Chicano, Maria CEPA ALCANTARILLA 9,67
18 |Rumenov Nikolov, Roberto CEPA CARTAGENA 9,67
19 |Habouti, Nazha CEPA ALCANTARILLA 9,67
20 |Manrique Riquelme, Maria José CEPA COMARCA ORIENTAL 9,67
21 Martin Lechuga, Vanesa CEPA MAR MENOR 9,67
22 |Mejias Gambin, Mercedes CEPA GARCIA ALIX 9,67
23 Sanchez Marin, Maria Angeles CEPA NOROESTE 9,67
24 |Agudo Martinez, Pilar CEPA NOROESTE 9,67
25 |Carrillo Fernandez, Andrés CEPA COMARCA ORIENTAL 9,67
26 |Cavas Barrancos, José Miguel CEPA ALCANTARILLA 9,67
27 Fernandez Ruiz, Juan CEPA NOROESTE 9,67
28 |Garcia Saura, Diego CEPA INFANTE 9,67
29 |Almechkor, Ali CEPA ALTIPLANO 9,50
30 |Bernal Rodriguez, Diego Andrés CEPA YECLA 9,50
31 |Evgenieva Savcheva, Gabriela CEPA ALTIPLANO 9,50
32 |Marcone, Latifa CEPA AGUILAS 9,33
33 Martinez Marin, Carmen CEPA CARTAGENA 9,33

NPE: A-291122-6139




Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA NUmero 276

Martes, 29 de noviembre de 2022 Pagina 41304

Ne |

APELLIDOS Y NOMBRE

CENTRO DE
PROCEDENCIA

' CALIFICACION
FINAL

orden

\CEPA RIO MULA

34 |Martinez Pefiaranda, Laura 9,33
35 |Mateo Navarro, Maria José CEPA CARTAGENA 9,33
36 |Mateos Gémez, Maria Jesus CEPA GARCIA ALIX 9,33
37 Sevilla Franco, Isabel CEPA CARTAGENA 9,33
38 |Andreu Achon, Zaira CEPA GARCIA ALIX 9,33
39 |Garcia Giner, Juana CEPA ALTO GUADALENTIN 9,33
40 |Garcia Martinez, Maria del Pilar CEPA ALTO GUADALENTIN 9,33
41 Garcia Meca, Clara CEPA ALTO GUADALENTIN 9,33
42 |Garcia de Paredes Ruiz, Maria José |CEPA ALCANTARILLA 9,33
43 |Gonzélez Ibanez, Maria Julia CEPA INFANTE 9,33
44 |Pascual Francés, Guillermo CEPA YECLA 9,17
45 |Robayo Mesa, Dayana CEPA ALCANTARILLA 9,00
56 |Rodriguez Vilela, Joel Jampier CEPA GARCIA ALIX 9,00
47 |Gea Guillén, Alicia CEPA RIO MULA 9,00

NPE: A-291122-61

N BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación
	9635/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 399/2022, seguido ante el juzgad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9517/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B
	9518/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B
	9519/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 18
	9520/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	9521/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	9538/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9609/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se convocan pruebas de aptitud para la obtención de carnés profesionales en determinadas materias relativas a instalaciones industriales y mineras.
	9857/2022	Orden de 23 de noviembre de 2022, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se autorizan las tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Murcia.
	Consejería de Educación
	9896/2022	Orden de 23 de noviembre de 2022, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2021-2022.
	9631/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 9 de noviembre de 2022 por la que se modifica l
	9632/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se autoriza l
	9633/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la orden de 11 noviembre de 2022 por la que se modifica la a
	9634/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de octubre de 2022 por la que se modifica la 
	9638/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se modifica l
	9637/2022	Resolución de 17 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se modifica l
	9639/2022	Resolución de 17 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se modifica l
	9640/2022	Resolución de 17 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se autoriza l
	9641/2022	Resolución de 17 de noviembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se modifica l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9868/2022	Orden 24 de noviembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se establece la prohibición de paso de vehículos a motor en la zona de reserva “Barranco de Hondares” del 1 de diciem
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5294/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cordel de los Alagüeces” y “Vereda del Cabezo del Molino, clasificadas entre las 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9177/2022	Vertido al río Segura de la piscifactoría El Cenajo, término municipal de Moratalla (Murcia). Expediente SV-0089/2022.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9593/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 661/2022.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9644/2022	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2022.
	Archena
	9664/2022	Convocatoria y bases específicas proceso extraordinario de estabilización de varias plazas vacantes de personal funcionario y laboral fijo, en aplicación de la Ley 20/2021, Ayuntamiento de Archena.
	Beniel
	9629/2022	Ampliación de oferta de empleo público 2022.
	Calasparra
	9479/2022	Bases para la concesión de ayudas económicas a deportistas de la localidad anualidad 2022.
	Ceutí
	9547/2022	Bases para Subinspector Policía Local promoción interna.
	Fortuna
	9850/2022	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General para 2022. Expdte. n.º 2268/2022.
	Mazarrón
	9807/2022	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 1/2022 de crédito extraordinario.
	9832/2022	Suspensión de la fecha de examen para proveer 4 plazas de Administrativo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	San Pedro del Pinatar
	9307/2022	Relación de vehículos retirados de la vía pública y depositados en el depósito municipal.
	Yecla
	9319/2022	Bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Excmo. Ayuntamiento de yecla para la articulación de la selección de plazas de personal funcionario de carrera y personal laboral fijo, incluidas en los procesos ordi
	9320/2022	Bases Generales procesos selectivos de estabilización de empleo temporal, D.A. 6.º Ley 20/2021.
	9537/2022	Modificación de delegación de atribuciones, noviembre de 2022. (Expte. 215591H).
	9777/2022	Bases y convocatoria para la concesión directa de subvenciones al sector del comercio de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-28T17:55:37+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



